
Mgr. Kateřina Čadyová 

Odbor rodiny a ochrany práv dětí MPSV 



Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 

- Cílem soutěž zefektivnit a ocenit ty obce, které prokazatelně projeví 
snahu zlepšit svoji stávající rodinnou politiku, tedy zjišťují potřeby 
místních rodin a usilují o zavedení koncepčních a dlouhodobých 
opatření, která by byla provázána a stala by se tak těžištěm rodinné 
politiky obce. 

  
- V minulých ročnících byla soutěž více zaměřena na hodnocení 

aktuálního stavu aktivit v obci 
- Ročník 2012 by tak měl ocenit nikoli stávající opatření na podporu 

rodiny, ale měl by hodnotit snahu vedení obce zlepšit stávající 
opatření na podporu rodiny 

- = obce předkládají přihlášku a plán rozvoje rodinné politiky 
(koncepční dokument) 



Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 

• Nové koncipování cíle soutěže umožňuje získat přesnější informaci o 
pojetí rodinné politiky ze strany vedení obce a pro všechny 
zúčastněné obce představuje přínos v podobě zmapování cílových 
skupin a jejich potřeb a vytipování opatření rodinné politiky, které by 
obec v budoucnu mohla realizovat. 

 
• Obce, které v soutěži zvítězí, započnou díky získané dotaci výrazně 

rychlejší rozvoj rodinné politiky. 
 

• Veškeré informace k soutěži naleznete na 
www.obecpratelskarodine.cz 

• Další ročník bude vyhlášen do června 2013 
 

http://www.obecpratelskarodine.cz/�


Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 

• V každé velikostní kategorii je na základě hodnocení určena vítězná 
obec, která obdrží od Ministerstva práce a sociálních věcí neinvestiční 
dotaci – ta bude využita na realizaci opatření obsažených 
v koncepci. 

• Titul „Obec přátelská rodině“ poukazuje na snahu vedení obce, 
nikoli na stav opatření ke dni přihlášení obce do soutěže.  
 

 
 



Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 
Přihlášené obce 

 

• I. Kategorie: Babice,  Bukovinka, Dub u Prachatic, Lažany 

• II. Kategorie: Březno, Hrotovice, Chabařovice, Kunštát, 
Otice, Šardice 

• III. Kategorie: Borovany, Fryšták, Praha Zličín, Příbor, 
Radvanice a Bratovice, Šlapanice, Třeboň 

• IV. Kategorie: Hodonín, Jeseník, Kadaň, Otrokovice, Praha 
17, Třebíč, Třinec, Turnov, Veselí nad Moravou 

• V. kategorie: České Budějovice, Hradec Králové 
 

 



Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 
Přihlášené obce dle krajů 

 
• Jihomoravský (7): Bukovinka, Hodonín, Kunštát, Lažany, Veselí nad 

Moravou, Šardice, Šlapanice 
• Moravskoslezský (4): Otice, Příbor, Radvanice a Bratovice, Třinec 
• Jihočeský (4): České Budějovice, Třeboň, Dub u Prachatic, Borovany 
• Ústecký (3): Chabařovice, Kadaň, Březno 
• Hl. m. Praha (2): Praha 17, Praha Zličín 
• Kraj Vysočina (2): Třebíč, Hrotovice 
• Olomoucký (2): Babice, Jeseník 
• Zlínský (2): Fryšták, Otrokovice 
• Královéhradecký (1): Hradec Králové 
• Liberecký (1): Turnov 
• Nepřihlášené obce: Středočeský, Plzeňský, Karlovarský, Pardubický 

 
 

 



Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012 
Vítězové ročníku 2012 

Varianta 1 velikost obce 
příslib dotace 
pro vítěze 

Vítězná obec 

1. kategorie do 1000 obyvatel 500 000 Kč Dub u Prachatic 

2. kategorie 1001 – 3 000 obyvatel 900 000 Kč - 

3. kategorie 3 001 – 10 000 obyvatel 1 100 000 Kč Borovany 

4. kategorie 10 001 – 50 000 obyvatel 1 500 000 Kč Třinec 

5. kategorie 50 001 a více obyvatel 2 000 000 Kč 
České Budějovice 
Hradec Králové 



 
 
 

Děkuji za pozornost 
 

katerina.cadyova@mpsv.cz 


	Snímek číslo 1
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012�Přihlášené obce
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012�Přihlášené obce dle krajů
	Soutěž Obec přátelská rodině pro rok 2012�Vítězové ročníku 2012
	Snímek číslo 8

